
        
                        ASL  N. 7 Carbonia 

 

1 
 

   

Deliberazione n.       294/C 

 

Adottata dal Commissario  in data         21/12/2009 

 
 
 
Oggetto:                Affidamento, a mezzo trattativa diretta, del servizio di manutenzione e assistenza tecnica 

quinquennale, tipo Full Risk, per n. 1  Tomografo Assiale Computerizzato marca GE Medical 
System modello Light speed Ultra in dotazione all’ U.O. di Radiologia  del P.O. CTO di Iglesias.  
Ditta GE Medical System Italia S.p.A. 
 
 

Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio tecnico manutentivo e logistico: 
 

 
PREMESSO  che con atto deliberativo n.746 del 20/06/08 l’ Azienda ha indetto la procedura aperta per la 

fornitura urgente  “chiavi in mano” di n. 1 apparecchiatura TAC  per la Radiologia  del P.O. C.T.O. 

di Iglesias, compreso il contratto di manutenzione assicurativa quinquennale; 

 

che nella proposta di fornitura della Ditta GE Medical System Italia S.p.A.,  n. 

08H.63411.11.C.E/aa del 15/07/08, come esplicitamente richiesto dal capitolato speciale 

d’appalto,  è compresa l’offerta di un contratto di manutenzione e assistenza tecnica 

quinquennale, tipo “full risk” , comprensivo di tubo radiogeno, per un importo annuo di € 58.000 iva 

esclusa; 

 

che con atto deliberativo n. 969 del 04/08/08 l’Azienda ha disposto l’affidamento alla Ditta GE 

Medical System Italia S.p.A., della fornitura di n. 1 T.A.C.  marca GE  modello Lightspeed Ultra, 

per un importo complessivo di € 199.992,00 I.V.A. al 20% inclusa, e di rinviare a successivo ed 

apposito atto, post garanzia, l’affidamento del contratto di manutenzione; 

  
CONSIDERATA  la scadenza al 28/11/09 della garanzia dell’apparecchiatura, la Ditta ha riproposto un contratto di 

manutenzione e assistenza tecnica quinquennale tipo “full risk”, per il Tomografo Assiale 
Computerizzato Light speed Ultra, con offerta n. 821903 del 28/10/09, che - unitamente allo 
schema contrattuale - si allega per far parte integrante del presente atto; 

 
VISTA la nota prot. SIC 352/2009 del 02/12/09, con la quale il referente del Consorzio Metis, Ing. 

Christian Mura, esaminata l’offerta tecnica ed economica della Ditta, giudica opportuno, al fine di 
garantire una continuità di servizio nel reparto di Radiologia del P.O. C.T.O., sottoporre la T.A.C. 
ad assistenza tecnica periodica da parte della ditta specializzata; 
 

PRESO ATTO che il Resp.le dell’ U.O. di Radiologia del P.O.  C.T.O., Dott. Carlo Montaldo,  considerata la 
sofisticata tecnologia dell’apparecchiatura in oggetto, esprime parere positivo in merito alla stipula 
del contratto; 

 

CONSIDERATO  che il contratto di manutenzione, sia per i controlli periodici e preventivi cui sono sottoposte le 
apparecchiature, sia per i definiti tempi di risoluzione degli interventi di manutenzione, è l’unica 
forma di assistenza in grado di garantire la più continua e sicura efficienza delle stesse; 

  
ATTESO che un fermo tecnico, interrompendo la procedura delle diagnostiche, allungherebbe la lista 

d’attesa dei pazienti e che pertanto è indispensabile garantire la continuità operativa mediante  



        
                        ASL  N. 7 Carbonia 

 

2 
 

 
segue deliberazione n.    294/C     del     21/12/2009 

  
 

contratto di manutenzione, tramite la Ditta GE Medical System Italia S.p.a., la quale detiene 
l’esclusività dell’assistenza tecnica, come da certificazione allegata; 

   

VISTI - l’art. 57 lett. b) del D. lgs 163/2006 riguardante il nuovo codice unico degli appalti; 
 
 - lo schema di contratto ASL,  che unitamente all’offerta della Ditta sopra indicata, per quanto la 

stessa non in contrasto con lo schema di contratto medesimo, regolerà l’affidamento;  
 
 

PROPONE 
 
 

-  Di stipulare con la Ditta GE Medical System Italia S.p.A. un contratto quinquennale, tipo Full Risk, per la manutenzione e 
assistenza tecnica dell’ apparecchiatura in oggetto e nel dettaglio dell’ l’offerta n. 821903 del 28/10/09; 

 
- Di dare al contratto decorrenza dal 01/12/09 con scadenza 30/11/14. 

 
 

IL COMMISSARIO 
 
 

PRESO ATTO  dell’istruttoria del Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico Manutentivo e 
Logistico 

    
SENTITI   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in premessa di : 

 
- stipulare con la Ditta GE Medical System Italia S.p.a. un contratto quinquennale, tipo Full Risk, come da offerta n° 821903 
del 28/10/09, per la manutenzione e assistenza tecnica di n. 1 Tomografo Assiale Computerizzato Lightspeed Ultra marca 
GE Medical System ( codice sistema B5387903 ), in dotazione all’U.O. di Radiologia del P.O. C.T.O. di Iglesias, per un 
importo quinquennale complessivo di € 348.000,00 i.v.a. al 20% compresa;  
 
- approvare l’allegato schema di contratto ASL, controfirmato dalla Ditta per accettazione, che unitamente all’offerta della 
ditta sopra indicata, per quanto non in contrasto con il contratto medesimo, regolerà l’affidamento,  
 
- dare decorrenza al contratto dal 01 Dicembre, con scadenza 27 novembre 2014, e di ripartire la contabilizzazione 
quinquennale della spesa (iva esclusa )  come di seguito riportato; 
 
• anno 2009 - dal 01/12/2009 al 31/12/2009  €    4.833,33              

• anno 2010 - dal 01/01/2010 al 31/12/2010  €  58.000,00; 

• anno 2011 - dal 01/01/2011 al 31/12/2011  €  58.000,00, 

• anno 2012 - dal 01/01/2012 al 31/12/2012  €  58.000,00; 

• anno 2013 - dal 01/01/2013 al 30/11/2013  €  58.000,00; 

• anno 2014 - dal 01/01/2014 al 30/11/2014  €  53.166,66; 
 

- imputare la spesa, derivata dall’affidamento del presente atto, sul piano dei conti aziendale al cod. 441300006 
(manutenzioni in appalto apparecchiature scientifiche sanitarie),  centro di costo cod. 12052140 ;   



        
                        ASL  N. 7 Carbonia 

 

3 
 

 
      

 segue deliberazione n.    294/C     del     21/12/2009 
 

      
- demandare al Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico manutentivo e logistico gli adempimenti 
correlati al servizio in oggetto; 
 
- demandare al Capo del Servizio Bilancio/Contabilità il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione delle 
medesime a cura del Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico manutentivo e logistico, con regolare 
ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale per gli esercizi finanziari relativi; 
 

 

Il Commissario 
Dr. Maurizio Calamida 

 
 
          ___________________________  
 

Il Direttore Amministrativo                      Il Direttore Sanitario 
   Dr. Giuseppe Serra                      Dott. Antonio Macciò 
 
 
________________________                     ______________________ 
 
 

        Il Resp.le Struttura Complessa 
Servizio Tecnico  Manutentivo e Logistico 
        
              Sig. Valerio Michelotto 

 
   ________________________ 
 
 
 
Uff. Tecnico Add./A. Portas  


